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KE PRZYJMUJE PROGRAM PRAC NA 2023 R. 

 
Komisja przyjęła swój plan prac na 2023r. Określono w nim sposób reagowania na wielorakie kryzysy z jakimi 
borykają się Europejczycy w swoim codziennym życiu. Zobowiązano się w nim do zwiększenia wysiłków na rzecz 
transformacji ekologicznej i cyfrowej. Program prac zawiera 43 nowe inicjatywy polityczne w ramach sześciu 
naczelnych celów określonych przez przewodniczącą Ursulę von der Layen w jej wytycznych politycznych. 
Ponadto, w niektórych obszarach, w prowadzonym przez Komisję procesie kształtowania polityki wezmą udział 
panele obywatelskie nowej generacji. 
 
Więcej na temat:  http://europe-direct.poznan.pl/wiadomosc,ke-przyjmuje-program-prac-na-2023-r.html  

 

 

 
KE ZATWIERDZIŁA POLSKI PROGRAM O WARTOŚCI 10 MLD EURO 
 
Komisja Europejska zatwierdziła polski program częściowo rekompensujący przedsiębiorcom energochłonnym 
wyższe ceny energii elektrycznej wynikające z kosztów pośrednich emisji w ramach unijnego systemu handlu 
uprawnieniami do emisji („ETS”). Zgłoszony przez Polskę program przyniesie korzyści przedsiębiorcom 
działającym w sektorach narażonych na ryzyko ucieczki emisji, czyli sytuacji, w której przedsiębiorstwa 
przenoszą swoją produkcję do krajów spoza UE prowadzących mniej ambitną politykę klimatyczną, ponoszących 
przez to znaczne koszty energii elektrycznej i szczególnie narażonych na międzynarodową konkurencję.  
 
Więcej na temat: http://europe-direct.poznan.pl/wiadomosc,ke-zatwierdza-polski-program-o-wartosci-10-
mld-euro.html  

  

ŚWIATOWY DZIEŃ ŻYWNOŚCI 

 
16 października był Światowym Dniem Żywności. W tym roku obchody odbyły się pod hasłem „Nie zostawić 
nikogo w tyle”. Światowy Dzień Żywności został ustanowiony w 1979 roku przez Organizację ds. Wyżywienia 
i Rolnictwa, a jego celem jest pogłębienie światowej świadomości opinii publicznej na temat globalnych 
problemów żywnościowych i wzmocnienie poczucia solidarności w walce z głodem i niedożywieniem. 
 
Więcej na temat: http://europe-direct.poznan.pl/wiadomosc,swiatowy-dzien-zywnosci.html  
Więcej o unijnej polityce bezpieczeństwa żywności: https://ec.europa.eu/info/strategy/food-safety_pl  

 
 

 

 
”KULTURA DLA EUROPY”: NAJWIĘKSZY UNIJNY PROGRAM MOBILNOŚCI 
 
Komisja Europejska uruchomiła nowy program „Kultura dla Europy” dotyczący stałej mobilności, 
przeznaczony dla artystów i osób zawodowo związanych z kulturą. Komisja ogłasza równocześnie pierwsze 
zaproszenie do składania wniosków dotyczących mobilności indywidualnej. Nowy program odpowiada na 
pilne potrzeby w sektorze kultury i w sektorze kreatywnym dotyczące możliwości w zakresie zrównoważonej 
mobilności sprzyjającej włączeniu społecznemu, poprzez zwrócenie większej uwagi na nowych artystów. 
 
Więcej na temat:  http://europe-direct.poznan.pl/wiadomosc,kultura-dla-europy-najwiekszy-unijny-program-
mobilnosci.html  
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  DZIAŁANIA EUROPE DIRECT POZNAŃ 

 

 

  

LEKCJE EUROPEJSKIE W SZKOLE PODSTAWOWEJ NR 89 W POZNANIU 
3 października odbyły się lekcje europejskie w Szkole Podstawowej nr 89 w Poznaniu. Podczas zajęć uczniowie 
zapoznali się w ciekawostkami dot. języków obcych, wielojęzyczności, a także dowiedzieli się, m.in. czym różni 
się rodzina od grupy języków. Przeprowadzono quizy językowe. Uczniowie otrzymali broszury informacyjne.  
Więcej na temat: http://europe-direct.poznan.pl/wiadomosc,lekcje-europejskie-w-szkole-podstawowej-nr-
89-w-poznaniu.html  
 

  
SZKOLENIE „TALK TO ME CZYLI JAK SIĘ UCZYĆ JĘZYKÓW OBCYCH” 

Jak zachęcić Europejczyków do podjęcia nauki większej liczby języków? Jak uczyć się języków oraz czy nauka 
może być jednocześnie łatwa i przyjemna? To niektóre z pytań na które odpowiedzi uczestnicy mogli znaleźć 
podczas szkolenia „Talk to me, czyli jak się uczyć języków obcych”, które odbyło się 13 października w Liceum 
Ogólnokształcącym w Lesznie.  
Więcej na temat: http://europe-direct.poznan.pl/wiadomosc,szkolenie-talk-to-me-czyli-jak-sie-uczyc-
jezykow-obcych.html  Nasz Facebook:  https://pl-pl.facebook.com/EDPoznan/ 
 

   
SZKOLENIE „MÓJ BIZNES W UE” 
11 października w Zespole Szkół Samochodowych w Poznaniu miało miejsce szkolenie „Mój biznes w UE”. 
Uczniowie mieli okazję dowiedzieć się m.in. jakie prawa związane z podejmowaniem pracy i prowadzeniem 
firmy przysługują im jako obywatelom Unii. Konsultanci Europe Direct przedstawili również programy 
europejskie wspierające młodzież oraz przedsiębiorców na rynku pracy m.in.  Europass czy Eures.  
W trakcie szkolenia realizowano zadania dot. przygotowania biznesplanu oraz wniosku o dofinansowanie. 
Więcej na temat:  http://europe-direct.poznan.pl/wiadomosc,szkolenie-moj-biznes-w-ue.html 

 CO CZEKA NAS W LISTOPADZIE ?  
  

 
 
 

 
TYDZIEŃ EDUKACJI GLOBALNEJ  
Tydzień Edukacji Globalnej to ogólnoświatowa inicjatywa podnosząca świadomość i wzywająca do 
wspólnego przemyślenia i zmiany naszego świata, wykorzystując edukację globalną jako narzędzie 
solidarności i zmiany. Tegoroczna edycja europejskiego Tygodnia Edukacji Globalnej odbędzie się w dniach 
14 – 20 listopada. W ramach Tygodnia Edukacji Globalnej konsultanci EUROPE DIRECT Poznań 
przeprowadzą warsztaty dotyczące wpływu człowieka na zmiany klimatyczne.   

 MIĘDZYNARODOWY DZIEŃ PRAW DZIECKA 
 
20 listopada obchodzimy Międzynarodowy Dzień Praw Dziecka. Jego celem jest uświadamianie 
najmłodszym, że mają swoje prawa i powinni wiedzieć jak z nich korzystać, a dorosłym przypominanie,  
że nie tylko mają te prawa zawsze respektować, ale też stać na ich straży i podejmować działania 
wzmacniające ich ochronę. W wielu krajach w tym dniu dzieci będą podejmować wspólne inicjatywy po to, 
aby ich głos był słyszany przez dorosłych. Święto jest obchodzone w rocznicę uchwalenia Konwencji  
o prawach dziecka i ma zachęcać do propagowania praw dzieci i edukacji na ten temat. 
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